Recursal dos Juizados Especiais do Distrito Federal, Data de Julgamento: 19/02/2008, 
Publicado no DJE: 10/04/2008. Pág.: 60) 

Ante o exposto, julgo parcialmente procedente o pedido inicial para condenar a ré às seguintes 
obrigações: a) pagar aos autores o dano material de R$725,38 (setecentos e vinte e cinco reais e trinta e 
oito centavos), a ser corrigido monetariamente a partir do efetivo desembolso, acrescido de juros desde a 
citação; e b) pagar a cada um dos autores o dano moral de R$3.000,00 (três mil reais), totalizando 
R$6.000,00 (seis mil reais), a ser corrigido em consonância com o Enunciado da Súmula 362 do STJ,